
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  86         del   26.07.2016                          

OGGETTO:    Realizzazione  rotatoria  tratto  via 11  Settembre (ex  variante  7  bis)  –  zona 
Faibano. Approvazione progetto definitivo – esecutivo. ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il  giorno ventisei del  mese di  luglio alle ore   18.30    nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Responsabile Settore  IV;

Vista la proposta di delibera prot. 13947 del  21.07.2016;

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                       

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  _28.07.2016_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 _28.07.2016________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    __28.07.2016____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore IV

Prot. 13947 del  21.07.2016

OGGETTO:  Realizzazione  rotatoria  tratto  via  11   Settembre  (ex  variante  7  bis)  –  zona 
Faibano. Approvazione progetto definitivo – esecutivo.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile del Settore IV

Arch. Oreste Belforte

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile del Servizio Finanziario

     Dott. Pier Paolo Mancaniello



Oggetto: Realizzazione Rotatoria tratto via 11 Settembre (ex Variante 7 bis) – zona Faibano –
Approvazione progetto definitivo-esecutivo

L’ASSESSORE LL.PP

PREMESSO:

CHE, la strada denominata "XI Settembre" - ex Variante 7 Bis - svolge una funzione di tangenziale 
esterna ai centri abitati, raccordando i comuni limitrofi da San Vitaliano a Pomigliano d'Arco 
costituendo, quindi, un'arteria di notevole importanza sotto il profilo del veloce scorrimento 
veicolare, evitando di intasare i centri cittadini.
CHE, nel corso degli ultimi anni, le Amministrazioni comunali del territorio limitrofe hanno 
sostituito gli impianti semaforici di propria competenza territoriale con rotatorie finalizzate a 
rendere sempre più scorrevole il traffico, evitando soste lungo il percorso.
CHE il Comune  intende realizzare una rotatoria sull'ultimo tratto di via XI Settembre in prossimità 
delle uscite nelle frazioni di Faibano e Casaferro.
Preso atto della deliberazione di C.S. n.40 del 19/03/2014  è stato approvato il progetto preliminare 
dell’opera in parola; 
Dato atto che l’opera di cui trattasi è prevista nel piano triennale OO.PP. adottato con C.S. n. 40 del 
19/03/2014 ad approvato con delibera del C.S. n. 112 del 25/09/2014 

Visto 

Il progetto definitivo-esecutivo redatto dall’ingegnere Andrea Ciccarelli depositato agli atti 
dell’ufficio e composto dai seguenti documenti ed elaborati come prescritto dal vigente codice degli 
appalti ed avente un costo complessivo di € 309.639,39 di cui € 213 638,79 per lavori a ed €      96 
000,60 per somme a disposizione dell’amministrazione;
Che il progetto esecutivo è stato sottoposto a verifica , ai sensi dell’art.52 e seguenti del D.P.R. 
n.207/2010 ;
DATO  ATTO che  il progetto definitivo-esecutivo è coerente con gli elaborati e gli atti 
presupposti e rispondente alla prescrizioni dell’art. 93 comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016 e art. 33 del 
DP.R. n. 207/2010; 

VISTO

 il verbale di validazione del progetto definitivo esecutivo ;
il CUP D9B16000360004 ed il CIG   6762026860

PRESO ATTO

che occorre provvedere all’approvazione del progetto DEFINITIVO ESECUTIVO  ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 23 del D. Lgs. n. 50/2016 e art. 33 e segg. Del DPR 207/2010; 
che la copertura finanziaria dell’intera opera pari a €  309.639,39  è garantita con fondi comunali 
CONSIDERATO che: 
l'appalto ed il conseguente contratto avrà per oggetto l'esecuzione dei lavori di cui al progetto 
esecutivo innanzi richiamato; 
la scelta del contraente sarà effettuata una gara mediante procedura aperta con criterio di 
aggiudicazione all’offerta più basso (ai sensi dell’art. 95 comma 5 del Decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50), 

VISTO Il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento di attuazione del Codice dei contratti; 



VISTO il D. Lgv. 18.08.2000 n. 267 (T.U. EE.LL.); 

xv. PROPONE DI DELIBERARE

Per quanto citato in premessa che qui s’intende integramente riportato per inscritto  
-1-Di approvare il progetto definitivo – esecutivo avente per oggetto: “Realizzazione Rotatoria 
tratto via 11 Settembre (ex Variante 7 bis) – zona Faibano”;

2-Di dare atto che il progetto sopracitato è composto dai seguenti documenti ed elaborati 
progettuali;

AA- relazione tecnica
AB- quadro economico
AC- computo
AD- elenco prezzi
AE- NP01
AF- incidenza_ sicurezza
AG- incidenza_ manodopera
AH- cronoprogramma
AI- piano di sicurezza

01- inquadramento
02- stato di fatto
03- progetto dell’opera
04- dettagli costruttivi

3-Di approvare il quadro economico definitivo dell’opera di seguito riportato:

1)   LAVORI:

A Lavori a misura €     204 939,23 
B Oneri indiretti  sicurezza €        8 699,56 
C Oneri diretti  compresi nelle lavorazioni €           374,00 

Totale lavori (A +B 
€

   
213 638,79 

Importo soggetto a ribasso [A - (C )]    204 565,23 

2)   SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

- Oneri Smaltimento (Delibera G.R.C.  508 del 04/10/2011) €        9 200,91 
- IVA al 22 % sui lavori a base d'asta €      47 000,53 
- Art 113 D Lg vo 50/2016 (2%) €        4 272,78 
- Spese generali per bandi e gare €        1 000,00 
- Imprevisti €        9 150,38 
- Rilievi, accertamenti ed indagini, affidamento progettazione 

definitiva-esecutiva, DD.LL., coordinamento per sicurezza



in fase di progettazione ed esecuzione,spese per consulenze, 
commissioni giudicatrici
commissioni giudicatrici, pubblicità, accertamenti  di 
laboratorio e verifiche tecniche, Collaudo tecnico amm.vo, 
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici €      20 000,00 

- C.N.P.A.I.A. €           800,00 
- IVA su spese tecniche e C.N.P.AI.A. €        4 576,00 

Sommano le somme a disposizione: €      96 000,60 

TOTALE COMPLESSIVO 1) + 2) euro    309 639,39 

4-Di dare atto che la spesa di € 309 639,39 è stanziata nel bilancio di previsione esercizio 
finanziario2016-2018 esercizio finanziario 2016
 
5-Di confermare  per l’opera in oggetto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016    il rup l’ing. 
Andrea Ciccarelli funzionario Comunale;
6-Di dare mandato alla C.U.C che  provvederà alla redazione del bando di gara e del disciplinare, ai 
sensi del D.Lgs. 50/2016  e tutte le  procedute necessarie alla selezione dell’affidatario dei lavori.
7-Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000

Il RUP
Ing Andrea Ciccarelli

L’ASSESSORE LL.PP
Arch Giuseppe Napolitano


	xiv. 86 del 26.07.2016
	xv. PROPONE DI DELIBERARE

